[image: image1.png]

[image: image1.png]

EDITAL N° 074/SEMAD/2007
O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere o art  4º , letra “b” do inciso XXIX do Decreto nº 10.688, publicado no D.O.M nº 3027, de 16.05.07, de acordo com a Portaria nº 883/DICA/SEMAD, de 01.06.2007, publicada no D.O.M nº 3045, de 13.06.2007, SOLICITA o comparecimento, no prazo legal de 15 dias corridos, dos candidatos relacionados no Anexo I, SELECIONADOS no Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº  07.01024-00/2007,  que visa atender à Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público, no âmbito da Prefeitura Municipal de Porto Velho, de acordo com a Lei n.º 130, de 26 de dezembro de 2001, que autoriza o chefe do Poder Executivo Municipal a contratar, e  com as normas contidas nos Editais n.º 047/SEMAD/2007, de 12.06.2007, n.º 48/SEMAD/2007, de 12.06.2007, n.º 049/SEMAD/2007, de 12.06.2007, n.º 050/SEMAD/2007, de 12.06.2007,
Do local e horário de atendimento
O atendimento para contratação será realizado na Secretaria Municipal de Administração/SEMAD.

Endereço: Rua Duque de Caxias n.º 181 – Bairro Arigolândia

Horário das 08:00 às 14:00 horas

Da contratação e lotação:
O Candidato convocado deverá apresentar-se para assinatura do contrato, munidos dos documentos constantes na relação abaixo, originais e fotocópias em 01 (uma) via.

Comprovante de Residência;

01 foto 3x4, Carteira de Identidade, CPF;

Titulo de Eleitor, comprovante de votação e  cartão do PIS/PASEP( ou extrato ou espelho);

Carteira de Trabalho e Previdências Social (original e cópia);

Cartão de Inscrição de Reservista (sexo Masculino);

Certidão de Casamento ou Nascimento;

Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, carteira de vacinação e comprovante de escolaridade;

Certificado ou Diploma de Escolaridade;

Carteira de Registro Profissional (Conselho de Classe);

Certidões cível e Criminal ( estaduais).
Certidão Negativa de Tributo Municipal –SEMFAZ

Exames: Atestado Médico (sanidade física e mental), Exame Clínico – Cardiológico (inclusive ECG c/ laudo), laudo de Exame Ginecológico ( inclusive Exame Preventivo atualizado), Exames laboratoriais ( Glicemia, Hemograma completo, VDRL e Tipagem Sanguínea) e Raios – X do tórax c/ laudo).

ANEXO I

CONVÊNIO PAIF
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL –   LOCALIDADE : PORTO VELHO
	N° ORD.
	CANDIDATO SELECIONADO
	NOTA

	01
	VALDELICE TAVARES DE MATOS
	9,0

	02
	ELIVANIA PATRICIA DE LIMA
	9,0

	03
	ANA RAQUEL DA SILVA COSTA
	9,0

	04
	VANESSA BERBARDO DE LIMA RODRIGUES
	9,0

CONVÊNIO SENTINELA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL –   LOCALIDADE : PORTO VELHO
	N° ORD.
	CANDIDATO SELECIONADO
	NOTA

	01
	ANA CLAUDIA GERALDES MAGALHÃES
	9,0

CONVÊNIO AGENTE JOVEM
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL –   LOCALIDADE : PORTO VELHO
	N° ORD.
	CANDIDATO SELECIONADO
	NOTA

	01
	PEDRO CHRISTIAN SANTOS DE SOUZA
	9,5

Porto Velho, 16 de julho de 2007.

JOELCIMAR  SAMPAIO DA SILVA
Secretário Municipal de Administração
[image: image2.jpg]

Rua Duque de Caxias, n.º 186 – Bairro Arigolândia

Fone: Gabinete (69) 3901 - 3083 A. T. (69) 3901-3077 – DRH 3901 – 3088     www.portovelho.ro.gov.br

CEP: 78.900-040 – Porto Velho/RO

_1043478407